
Národní technické muzeum
25.11.2024 10:01

č.j. NTM-MŽE/7173/2024

Dodatek č. 3

ke Smlouvě o dílo SBl-S170/2023 ze dne 11.10.2023

Smluvní strany

1. Objednatel:

Název: Národní technické muzeum
Se sídlem: Kostelní 42, 170 78 Praha 7
IČO: 00023299
DIČ: CZ00023299

Zastoupené: Mgr. Karlem Ksandrem, generálním ředitelem
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Osoba o rávněná 'ednat ve věcech technických a realizace díla

(dále jen ,,Objednatel")

a

2. Zhotovitel:

Název: SEA Kolin s.r.o.
Se sídlem: Tyršova 469, Kolín ||, 280 02 Kolin
IČO: 04608712
DIČ: CZ04608712
Zastoupen: Ing. Tomášem Špryslem a Ing. Pavolem Hubočanem, jednateli
Zapsán: v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 250683
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
Osoba o rávněná 'ednat ve věcech technických a realizace díla

(dále jen ,,Zhotovitel")

Úvodní ustanoveni

l) Smluvní strany uzavřely dne 11.10.2023 Smlouvu o dílo (dále jen ,,Smlouva"), jejímž předmětem je
závazek zhotovitele na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele dílo tak, jak je
specifikováno Smlouvou, včetně jejich příloh.

2) Dilem se podle Smlouvy rozumí restaurováni parního motorového vozu M 124.001 ,,Komarek", a
to v podobě a rozsahu specifikovaným předmětnou Smlouvou (dále jen ,,dílo").

3) Vzhledem k tomu, že se při prováděni díla v rámci veřejné zakázky objevila nutnost změnit, doplnit
nebo rozšířit předmět díla o další výkony, jejichž potřeba vznikla v souvislosti s plněním díla, a které

l



jsou nezbytné pro prováděni původního díla, rozhodl se Objednatel pro postup dle úst. § 222
zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní
strany se dohodly na níže uvedených změnách závazku ze Smlouvy.

Změna Smlouvy

l) Smluvní strany se v souladu s ČI. VI. Smlouvy dohodly a tímto dodatkem nově upravují rozsah
předmětu Smlouvy, a to o realizaci dohodnutých změn:

V Vícepráce MéněpráceZměny dle §222 odst. 6 ZZVZ
v Kč bez DPH v Kc bez DPH

Změnový list č. 2 265 800,00 0,00

2) Práce dle předchozích odstavců tohoto článku jsou blíže specifikovány a odůvodněny ve změnovém
listu č. 2 včetně jeho příloh.

3) Celková cena za dílo se tak v důsledku změn uvedených v tomto článku navyšuje
o 265 800 KČ bez DPH a článek V. odst. 1 Smlouvy se mění takto:

Původní znění

cena bez DPH 3 485 310,00 KČ

(slovy: tři miliony čtyři sta osmdesát pět tisíc tři sta deset korun českých bez dph).

DPH 731 915,10 Kč

(slovy: sedm set třicet jeden tisíc devět set patnáct korun českých a deset haléřů).

cena celkem včetně DPH 4 217 225,10 KČ

(slovy: čtyři miliony dvě stě sedmnáct tisíc dvě stě dvacet pět korun českých a deset haléřů včetně
DPH).

Nové znění

cena bez DPH 3 751 110,00 KČ

(slovy: tři miliony sedm set padesát jeden tisíc sto deset korun českých bez dph).

DPH 787 733,10 Kč

(slovy: sedm set osmdesát sedm tisíc sedm set třicet tři korun českých a deset haléřů).

cena celkem včetně DPH 4 538 843,10 Kč

(slovy: čtyři miliony pět set třicet osm tisíc osm set čtyřicet tři korun českých a deset haléřů včetně DPH).

IV.
Závěrečná ujednáni

l) Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti jeho
uveřejněním v souladu s ustanovením § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),

2



ve znění pozdějších předpisů.

2) Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platnosti originálu podepsaných oprávněnými zástupci
smluvních stran, přičemž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

3) Ostatní části Smlouvy zůstávají beze změn v původním znění.

4) Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou nás|edujÍcÍ přílohy:

Příloha č. l: Změnový list č. 2

5) Smluvní strany prohlašuji, že si dodatek řádně přečetly, jeho obsahu porozuměly a na důkaz toho
připojuji své podpisy.

V Praze, dne V Kolíně, dne

Národní technické muzeum
28.11.2024 14:09 a'um' · .

08:32:27 +01'00'

Národní technické muzeum SEA Kolin s.r.o.
Mgr. Karel Ksandr Ing. Tomáš Šprysl
generální ředitel jednatel

atum: . .
08:37:41 +01'00'

SEA Kolin s.r.o.
Ing. Pavol Hubočan
jednatel

3



r"
l —-— _ NTM· Realizaco ÁŽE. přípravná etapa", č. 134V144000001

Objednatel: Národnf technické muzeum
Zhotovitel: SEA Kolin s.r.o.L _ _ IČO. 00023299, DIČ' CZ00023299

_ IČO: 04608712, DIČ: CZO4608712
[ ZMĚNOVY uST ČÍSLO

2
Restaurováni pamiho motorového vozu M 124.001 .Komanek" (ZŘ 08)

Číslo smlouvy: SBI·S170/2023
předmět změny :

_
"i výroba nových hadů přehňvače pá'ý

PRIL1JHY KE ZMĚN, LISTU :
_ __ _ l _ Kak,lace

KLASIFIKACE ZMENY Z HLEDISKA 5222 ZZVZ " " § 222 odst. 6 ZZVZ

T

VLNNA CENU: " ,Ne C" l Áno0 I" " " "
Wiv na datum dokonč. a pibdáni dáa : " Ne E7 Ano [j " '

Předkládá Zhotovďd: SEA Kolins ro řj CI n m.ř\A)
Tomáš Sp'Ysí jechatd Dám vystaveni: "25 1ÍÍ2024 ) 02 F"olin

8 :;j-'
vliv na cenu díla:

mzpočet: vpNoze ZL
cena: bezDPH

21%DPH . C
celkem 321618,00 Kčvín na cenu díla: rozpočet: v přlbze ZL

méněpráce
cena: NZDPH 0,00 Kč

21%DPH 0,00 Kč

. . . cekem 0,00 Kčcelková bilance měně a vice praci:

cena: hzDPH 265800,00 Kč
21%DPH 55818,00 Kč

tj cekem 321618,00 kč
SCHVALENIIKOMENTAR OBJEDNATELE
Jméno Jan Palas, autorský dózo'

. _ Námdni techNcké muzeum" Scnva u|! bez připomínek, souhksim s cenovou ka'ku aci"
Cl Mám ná$|ecu]ici pi'pcminky
Datum : a ' '

, . ...
" po
SCHVALENIIKOMENTAR OBJEDNATELE
jméno' Adam Hcňcý, zástupce ve věcech techn'ckjcn a teahzace dila: Národní techNcké muzeum 'f

Fj Schvaluµ bez pňpominek
Cl Mám.pásledu,ici pňpominky :

Datum : { '·' , "
-._



"¶
ZL Č. 2 ;

1

PŘEDMĚT ZMĚNW

Výroba nových hadů přehřívače páry _ _ _ _ - - -- __ "1

::::::::ÍN:o::::k',étné přeřiřivače páry, byl zjištěn stav hádů (trubek přehřivače), který neodpovídá představám restaurátorského záměru. Dle původnich
předpokladů měly hady PP zŮstat původní a na PP se měly dělat pouze drobné opravy spec'ňikované v RZ. Hady byly opravovány v ŽOS České Velenice při

poslední velké opravě vom a byl tedy předpoklad že jejich stav bude dobrý pro další využití. . . .Po rozebráňi a vyjmuli hadů pp z koúe byly tyto podrobeny prohlídce a byly Qištěny závady, kteřé jsou neslučitelné s novým kotkm a jeho certifikaci ze strany
dozorové organizace TÚV-SŮD. Koňkrétně se jedná o provedeni svarů na hadech a zlomy ve tvaru hadu provedené ve sváru Fyzický stav hádů - je vidět
opály trubek z vnější strany na straně spalin a dále při kontrole endoskopem zjištěM výhlodky a narušeni vn"dřnihQ povrchu vIastn.ch hadů ze sKaný páry. výše

uvedené vylučuje další využití těchto hadů (přehřivačových trubek) v novém kotli
Tento stav hadů PP nemohl být ze strany Zadavatele ani Zhotovitele zjištěn na zavázaném kotli a bez vyjmuti hadů z kotle.
Konstrukce navrtjovaných nových hadů vychází z původní výkresové dokumentace upravené dle výkresu SEA č. 02-705. plocha PP je zvětšena o cca 0,85 m2

- nově bude 3,8 m2 a pro výrobu budou použity trubky pr. 33,7 x 4 mm.

ZDUVODNENI NEMOZNOST1 ODDELENI PRACI A SAMOSTATNEHO ZADANI:

Práce přímo souvisí s předmětem původní zakázky a není tak možné je od prací oddělit, Skutéčmst vznikla v cjůs1edkú okolností, které bylo možné zjistft až v

průběhu provádění prad. Zadání se řídí §222 odst. 6 ZZVZ.



Restaumwni pam ho motomyýho vozu M 124.0Ó1 KomaŇc" (-Ř 08
Ob ednatel Národní (echncké muzeum l

Zholonfel: SEA Kohn s r d
Co 00023299, Dič czoog23299

_

l ičo u508712 dič cz04608712

OCENENI ZMENY " "

__ _ _
I Cenová příloha k ZL 02

Čklo Pobůcy Pople kdnotlNých pmci

mirteriál µáco ~á cena

Vícepráce v Kč

,vyrcba a montáž nových hadu přehřívače páry 15500

250300 =

'Méněpráce

O

i :
l

l
i l

° ' !

} l
_ _ l _ 265 BOO




